o PREGÃO ELETRÔNICO N° 070/2023, referente ao objeto 

em epígrafe, com os respectivos valores, ofertados pela empresa 
adjudicatária conforme descrito abaixo: MENTA MAQUINAS 
AGRICOLAS LTDA., para o item 01 (R$ 51,990,00), perfazendo 
o valor total de sua proposta de R$ 51.990,00 (cinquenta e um mil 
novecentos e noventa reais) O item 02 foi FRACASSADO. Ao 
Departamento de Compras e Licitações para registro da homologação, 
publicação, controle e emissão das Autorizações de Fornecimento e 
demais anotações legais. Publique-se na forma da lei. Prefeitura da 
Estância de Atibaia, aos 07 dias do mês de julho de 202 3.

[...]

PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, “FÓRUM DA 
CIDADANIA”, 10 de julho de 2023.

Emil Ono
PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA

Memorando 34.406/2023

D E C R E T O  N°  10.459
de 11 de julho de 2023

Dispõe sobre a abertura de um crédito suplementar no valor de R$ 
15.600,00 (quinze mil e seiscentos reais).

O PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, usando de suas 
atribuições legais e devidamente autorizados pela Lei nº 4.858 de 28 
de julho de 2022, em seu artigo 10, combinado com o artigo 7º da Lei 
Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

D E C R E T A

Art.1º Fica aberto na Divisão de Controladoria da Secretaria de 
Planejamento e Finanças da Prefeitura da Estância de Atibaia o 
valor de um crédito suplementar no valor de R$ 15.600,00 (quinze 
mil e seiscentos reais), para suplementar as seguintes dotações 
orçamentárias do Executivo:

22SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS
101SECRETARIA E DEPENDÊNCIAS DE PLANEJAMENTO 
E FINANÇAS
2133– MANUTENÇÃO E ESTRUTURAÇÃO DA 
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS
470- 22.101.04.123.0058.2.133.319016.01.1100000......R$ 12.000,00

[...]

Publicado e Arquivado na Secretaria de Governo, na data supra.

- Fabiano Batista de Lima -
SECRETÁRIO DE GOVERNO

Memorando 34.407/2023

D E C R E T O  N°  10.460
de 11 de julho de 2023

Dispõe sobre a abertura de um crédito suplementar no valor de R$ 
28.550,00 (vinte e oito mil, quinhentos e cinquenta reais).

O PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, usando de suas 
atribuições legais e devidamente autorizados pela Lei nº 4.858 de 28 
de julho de 2022, em seu artigo 10, combinado com o artigo 7º da Lei 
Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

D E C R E T A

Art.1º Fica aberto na Divisão de Controladoria da Secretaria de 
Planejamento e Finanças da Prefeitura da Estância de Atibaia o valor 
de R$ 28.550,00 (vinte e oito mil, quinhentos e cinquenta reais), para 
suplementar a seguinte dotação orçamentária do Executivo:

22SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS
101SECRETARIA E DEPENDÊNCIAS DE PLANEJAMENTO 
E FINANÇAS
2133– MANUTENÇÃO E ESTRUTURAÇÃO DA 
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS
476- 22.101.04.123.0058.2.133.339039.01.1100000......R$ 28.550,00